

فراخوان به پنجمین کنگره بین المللی مارکس

دانشگاه پاریس ۱۰، از ۳ تا ۶ اکتبر ۲۰۰۷

آلترموندیالیسم، آنتی کاپیتالیسم

[جانبداری از جهانی دیگر، ضدیت با سرمایه داری]

به سوی یک سیاست جهان وطنی بدیل

در آستانه هزاره سوم، سرمایه داری تحرکی گسترده را جهت اعمال اسارت و بردگی و خشونت نوین آغاز کرده است. نولیبرالیسم کارگران سراسر جهان را به رقابت با یکدیگر کشانده و دستاوردهای جنبش کارگری و دموکراتیک، مبارزات زنان و پیکارهای جهان سوم را به پایین ترین سطح خود رسانده است. نولیبرالیسم هویت و استقلال ملت ها را از میان بر می دارد، تنوع های فرهنگی را به سود جایگزین های کالایی شده از بین می برد و ما را با شتاب به سوی فاجعه زیست محیطی می کشاند.

اما از پویایی سراسری انواع مقاومت ها نیرویی وحدت بخش سر بلند می کند. جنبش جانبداری از جهانی دیگر باعث شده که یک منطق جهانشمول از انواع همبستگی ها سر برآورد که به انترناسیونالیسم چهره نوینی می بخشد. این منطق شعار فراگیر زیر را مطرح می کند که: "دنیای دیگری ممکن است". مؤلفه های متعدد این جنبش می کوشند شرایط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی این دنیای دیگر را تعریف کنند. مگر می توان از این خطرترین پرسش ها طفره رفت که:

در سرمایه داری چگونه دنیا را تغییر دهیم؟ کدام دنیای دیگر غیر سرمایه داری را جایگزینش کنیم؟

هدف پنجمین کنگره بین المللی مارکس این است که این پرسش ها را به بحث بگذارد. مسأله بر سر این است که به سیاستی جهان وطن از طرازی دیگر از پایین به بالا بیندیشیم.

فراخوان ما خطاب به پژوهشگران در کلیه رشته ها و کلیه گروه های تحقیقی ست، چه دانشگاهی باشند، چه غیر از آن، پژوهشگرانی که خود را در چشم انداز "دنیای دیگری" تعریف می کنند.

سازماندهی این دیدار:

دیدار بر پایه های زیر شکل می گیرد:

بخش های علمی: فلسفه، اقتصاد، حقوق، تاریخ، جامعه شناسی، فرهنگ، زبان ها، علوم

سیاسی، انسان شناسی.

و مضامین زیر: مطالعات فمینیستی، زیست شناسی، انواع سوسیالیسم، انواع مارکسیسم.

در جلسات عمومی که رشته های مختلف را در بر می گیرد شرکت کنندگان روی مضامینی که با یکدیگر تداخل دارند به بحث می پردازند.
نشریات تئوریک که در برگزاری کنگره همکاری دارند پروژه های خاص خود را به بحث می گذارند.

ریاست کنگره: ژاک بیده و ژرار دومینیل

تماس: Actuelmarx@u-paris10.fr

اطلاعات مربوط به کنگره به تدریج روی سایت زیر قرار می گیرد:

[/http://next/u-paris10.fr/actuelmarx](http://next/u-paris10.fr/actuelmarx)

اخبار و مقالات کنگرهء بین المللی مارکس را روی سایت اندیشه و پیکار می یابید:

www.peykarandesh.org